
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  876 del  29-12-2017

Ufficio PERSONALE                                                                               CIG n. Z031BE985E

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSO 2̂ ANNUALITA' AL DOTT.
ANTONIO BRANCE'  MEDICO COMPETENTE. CIG: Z031BE985E

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con  Deliberazione di Giunta Comunale  n. 03 del 10/01/2017  con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e  le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma



comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi"

;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Visto il Decreto n. 25 del 15/09/2015, per come modificato con Decreto n. 32 del 06/10/2015,
con il quale il Sindaco ha nominato il Dott. Antonio Brancè quale Medico Competente per le
prestazioni relative alla sorveglianza sanitaria, ai sensi e per gli effetti di cui al
D.Lgs.81/2008;
Vista la convenzione allegata al predetto provvedimento, stipulata con il Professionista, dalla
quale si evince che l'incarico ha la durata di anni tre decorrenti dal 06/10/2015;
Atteso che, con il medesimo provvedimento, si è stabilito che l’onorario per l’attività
professionale di Medico Competente è fissato nell'importo annuo onnicomprensivo di €.
2.000,00, oltre IVA se dovuta;
Richiamata la delibera di G.M. n. 123 del 15/11/2017 avente per oggetto “ Variazione ed
assestamento  Verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio 2017/2018/2019” ;
Vista la fattura n. 4_17 del 23/09/2017, trasmessa dal Professionista in formato elettronico il
25/09/2017 prot. n. 10442, dell'ammontare complessivo di €. 2.400,00, comprensiva di
ritenuta d'acconto, riferita al periodo sopra indicato e ritenuto di dover procedere alla relativa
liquidazione;
Visto la dichiarazione dal quale si evince che il Professionista è in regola con i versamenti
contributivi e assicurativi;
Vista la comunicazione resa ai sensi dell'art.3 della legge 136/2010, in ordine alla tracciabilità
dei flussi finanziari;
Per tutto quanto premesso,

D E T E R M I N A

1) Impegnare come segue, ai sensi dell'art.183 del D.Lgs n. 267/200, laT�L�����....���.
complessiva somma di                                                               €. 2.400,00 comprensiva di
ritenuta d’acconto, per la corresponsione delle competenze dovute al Professionista – 2̂
annualità:

T�L�����....���.
Missione 1          Programma10     Titolo  1T�L�����....���.
Macroagg 3/2/999
Cap./Art. 275/2                   DescrizioneT�L�����....���.

      SIOPE           CIG Z031BE985E          CUPT�L�����....���.
Creditore           Dott. Antonio BrancèT�L�����....���.
Causale               Incarico Medico CompetenteT�L�����....���.
Modalità finan.   bilancio comunaleT�L�����....���.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.243 del 29-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Imp./Prenot.     Importo   €  2.400,00 comprensiva ritenuta d’accontoT�L�����....���.
T�L�����....���.

2) Imputare la superiore spesa in relazione alla esigibilità della obbligazione,T�L�����....���.
come segue:
T�L�����....���.

     Esercizio      PdC finanziaio       Cap/art.                    Comp.economica
       2017           2017                 275/2                              €  2.400,00

3) Liquidare e pagare al Dott. Antonio Brancè, nato a Leonforte il 21/06/1958, C.F.
BRNNTN58H21E536W,  Medico Competente di questo Comune,  la complessiva somma di
€. 2.400,00 comprensiva di ritenuta d'acconto, quale compenso per l'attività svolta,
relativamente alla 2̂ annualità (ottobre 2016/settembre 2017), come da fattura allegata n.
4_17 del 23/09/2017.

4)Disporre che gli Uffici Finanziari traggano il conseguente ordinativo di pagamento a valere
sul bilancio 2017, mediante bonifico sul seguente:
     IBAN :  IT63C010301680000000390139

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lanza Matilde

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. 599

Lì  29-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.243 del 29-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


